Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2010

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ

CNPJ : 26.989.335/0001-78
Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 01

RECEITA OPERACIONAL
RECEITAS DE MENSALIDADES
RECEITAS DE ASSOCIADOS
RECEITAS DE ASSOCIADOS
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS - XEROX
RECEITAS - CONVENIOS
RECEITAS - SEDE SOCIAL
RECEITAS - PATROCINIOS
RECEITAS - FESTA JUNINA
RECEITAS - FESTA DE NATAL

RECEITAS - PASSAPORTE ALEGRIA
RECEITAS - PATROCINIO FUTEBOL
RECEITAS - ACAO ENTRE AMIGOS

(-) IMPOSTOS
() 1ss
(-) COFINS

RECEITAS NAO-OPERACIONAIS
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS

GANHOS ALIENACAO IMOBILIZADO

RENDIMENTOS DE APLICACOES

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS GERAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
TELEFONE
MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
HONORARIOS CONTABEIS

DESPESAS ASSESSORIA JURIDICA

SERVICOS DE TERCEIROS - PF

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL

-1,975,089.56
-1,121,704.10
-1,121,704.10
-854,227.45
-416,717.08
-273,809.71
-69,481.66
-27,500.00
-19,480.00
-7,860.00
-1,780.00
-11,450.00
-26,149.00
841.99

526.25

315.74

-6,813.55
-6,813.55
-6,770.43

-43.12

816,599.58
816,599.58
45,706.79
25,868.96
26,205.35
5,962.04
45,726.06
27,999.00
98,098.19
5,764.88

-1,975,089.56

-6,813.55

1,826,375.49




Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2010

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ : 26.989.335/0001-78
Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 12

SERVICOS DE TERCEIROS - PJ 12,023.73
MANUTENCAO DE VEICULOS 3,438.93
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 10,836.02
BOLSA ESTAGIO 12,049.61
AUXILIO NATALIDADE 21,576.00
DESPESAS COM CONVENIOS 1,590.75
MANUTENCAO E CONSERVACAO 29,177.58
CORREIOS E TELEGRAFOS 1,276.55
CUSTAS PROCESSUAIS 7,027.70
LANCHES E REFEICOES 2,002.53
MATERIAL ESPORTIVO 21,231.82
DESPESAS COM PATROCINIOS-ASSTJ 4,888.20
AUXILIO FUNERAL 2,010.00
DESPESAS CARTORARIAS 871.74
DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 113,795.91
BRINDES E LEMBRANCAS 39,792.51
MEDICAMENTOS E AMBULATORIOS 707.88
EVENTOS E COMEMORACOES 15,251.50
EDITAIS E PUBLICACOES 406.00
MATERIAL DE LIMPEZA 6,532.66
DESPESAS COM DOACOES 858.49
DESPESAS FESTA JUNINA 25,504.19
DESPESAS COM SEGUROS 1,315.74
SERV. TERC. - PJ - CIEE 450.00
SERV. TERC. - PJ - INFORMATICA 9,260.00
PERDAS ESTOQUE BRINDES 1,619.67
INTERNET / SKY 2,151.57
LOCACAO DE MAQ E EQUIPAMENTOS 110,276.64
DESPESAS COM ESTACIONAMENTO 162.50
DESPESAS EXAMES MEDICOS 25,420.00
DESPESAS COM ARBITRAGEM 10,780.00
DESPESAS ACAO ENTRE AMIGOS 39,381.89
DESPESAS COM PREMIACAO 1,600.00
DESPESAS C/ PESSOAL 702,840.51
DESPESAS C/ PESSOAL 702,840.51

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL




Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2010

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ

CNPJ : 26.989.335/0001-78
Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 13

SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS

130 SALARIO

FGTS

INSS

AUXILIO ALIMENTACAO
AUXILIO TRANSPORTE
UNIFORMES E VESTIMENTAS
SEGURO DE VIDA

ASSISTENCIA MEDICA-ODONTOLOGIC

PIS SOBRE FOLHA
CURSOS E TREINAMENTOS
GASTOS PRESTACAO SERVICOS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
JUROS PASSIVOS
IOF
IMPOSTOS E TAXAS
IMPOSTOS E TAXAS
IMPOSTOS E TAXAS
IPVA

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
PERDAS NA VENDA DE IMOBILIZADO
PERDAS NA VENDA E IMOBILIZADO

PERDAS NA VENDA E IMOBILIZADO

Superavit Liquido

294,641.24
36,084.12
27,278.46
32,265.32

101,346.39
89,203.77
38,226.97

8,070.70
1,925.63
15,352.80
3,588.61
800.00
54,056.50

302,168.35

302,168.35
26,867.11

269,841.16

5,460.08
4,767.05
4,767.05
2,929.07
1,837.98

40,823.35
40,823.35

40,823.35

40,823.35

-114,704.27

Reconhecemos a exatidao da presente Demonstragcdo do Superavit ou Déficit, apresentando um superavit de R$
114,704.27 (cento e quatorze mil, setecentos e quatro reais , vinte e sete centavos), estando de acordo com os documentos
entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidao, veracidade e idoneidade dos
documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou

com elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL




Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2010

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ : 26.989.335/0001-78
Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 14
BRASILIA-DF, 31 de Dezembro de 2010
VINICIOS JOSE MOTA COUTO CARDOSO E CARDOSO ASSES CONTABIL LTDA
PRESIDENTE - CPF 411.913.316-87 CONTADOR - CRC 760-DF

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL




