Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ

CNPJ : 26.989.335/0001-78

Inscrição Estadual :
Inscrição na Junta :
Folha : 1

RECEITA OPERACIONAL		-1,975,089.
RECEITAS DE MENSALIDADES	-1,975,089.56	
RECEITAS DE ASSOCIADOS	-1,121,704.10	
RECEITAS DE ASSOCIADOS	-1,121,704.10	
OUTRAS RECEITAS	-854,227.45	
RECEITAS - XEROX	-416,717.08	
RECEITAS - CONVENIOS	-273,809.71	
RECEITAS - SEDE SOCIAL	-69,481.66	
RECEITAS - PATROCINIOS	-27,500.00	
RECEITAS - FESTA JUNINA	-19,480.00	
RECEITAS - FESTA DE NATAL	-7,860.00	
RECEITAS - PASSAPORTE ALEGRIA	-1,780.00	
RECEITAS - PATROCINIO FUTEBOL	-11,450.00	
RECEITAS - ACAO ENTRE AMIGOS	-26,149.00	
(-) IMPOSTOS	841.99	
(-) ISS	526.25	
(-) COFINS	315.74	
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS		-6,813.
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS	-6,813.55	
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS	-6,813.55	
GANHOS ALIENACAO IMOBILIZADO	-6,770.43	
RENDIMENTOS DE APLICACOES	-43.12	
DESPESAS OPERACIONAIS		1,826,375.
DESPESAS GERAIS	816,599.58	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	816,599.58	
ENERGIA ELETRICA	45,706.79	
AGUA E ESGOTO	25,868.96	
TELEFONE	26,205.35	
MATERIAL DE ESCRITORIO	5,962.04	
MATERIAL DE EXPEDIENTE	45,726.06	
HONORARIOS CONTABEIS	27,999.00	
DESPESAS ASSESSORIA JURIDICA	98,098.19	
DESPESAS ASSESSORIA JURIDICA		

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ

CNPJ : 26.989.335/0001-78

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL

Inscrição Estadual :
Inscrição na Junta :
Folha : 2

SERVICOS DE TERCEIROS - PJ	12,023.73	
MANUTENCAO DE VEICULOS	3,438.93	
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	10,836.02	
BOLSA ESTAGIO	12,049.61	
AUXILIO NATALIDADE 21,576.00		
DESPESAS COM CONVENIOS	1,590.75	
MANUTENCAO E CONSERVACAO	29,177.58	
CORREIOS E TELEGRAFOS	1,276.55	
CUSTAS PROCESSUAIS	7,027.70	
LANCHES E REFEICOES	2,002.53	
MATERIAL ESPORTIVO	21,231.82	
DESPESAS COM PATROCINIOS-ASSTJ	AS COM PATROCINIOS-ASSTJ 4,888.20	
AUXILIO FUNERAL	2,010.00	
DESPESAS CARTORARIAS	871.74	
DEPRECIACAO E AMORTIZACAO	113,795.91	
BRINDES E LEMBRANCAS	39,792.51	
MEDICAMENTOS E AMBULATORIOS	707.88	
EVENTOS E COMEMORACOES	15,251.50	
EDITAIS E PUBLICACOES	406.00	
MATERIAL DE LIMPEZA	6,532.66	
DESPESAS COM DOACOES	858.49	
DESPESAS FESTA JUNINA	25,504.19	
DESPESAS COM SEGUROS	1,315.74	
SERV. TERC PJ - CIEE	450.00	
SERV. TERC PJ - INFORMATICA	PJ - INFORMATICA 9,260.00	
PERDAS ESTOQUE BRINDES	1,619.67	
INTERNET / SKY	2,151.57	
LOCAÇÃO DE MAQ E EQUIPAMENTOS	110,276.64	
DESPESAS COM ESTACIONAMENTO	162.50	
DESPESAS EXAMES MEDICOS	25,420.00	
DESPESAS COM ARBITRAGEM	10,780.00	
DESPESAS ACAO ENTRE AMIGOS	39,381.89	
DESPESAS COM PREMIACAO	1,600.00	
DESPESAS C/ PESSOAL	702,840.51	
DESPESAS C/ PESSOAL	702,840.51	

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ

CNPJ : 26.989.335/0001-78

Inscrição Estadual :
Inscrição na Junta :
Folha : 3

SALARIOS E ORDENADOS	294,641.24	
FERIAS	36,084.12	
13o SALARIO	27,278.46	
FGTS	32,265.32	
INSS	101,346.39	
AUXILIO ALIMENTACAO	89,203.77	
AUXILIO TRANSPORTE	38,226.97	
UNIFORMES E VESTIMENTAS	8,070.70	
SEGURO DE VIDA	1,925.63	
ASSISTENCIA MEDICA-ODONTOLOGIC	15,352.80	
PIS SOBRE FOLHA	3,588.61	
CURSOS E TREINAMENTOS	800.00	
GASTOS PRESTACAO SERVICOS	54,056.50	
DESPESAS FINANCEIRAS	302,168.35	
DESPESAS FINANCEIRAS	302,168.35	
DESPESAS BANCARIAS	26,867.11	
JUROS PASSIVOS	269,841.16	
IOF	5,460.08	
IMPOSTOS E TAXAS	4,767.05	
IMPOSTOS E TAXAS	4,767.05	
IMPOSTOS E TAXAS	2,929.07	
IPVA	1,837.98	
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS		40,823.35
PERDAS NA VENDA DE IMOBILIZADO	40,823.35	
PERDAS NA VENDA E IMOBILIZADO	40,823.35	
PERDAS NA VENDA E IMOBILIZADO	40,823.35	
Superávit Líquido		-114,704.27

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Superávit ou Déficit, apresentando um superávit de R\$ 114,704.27 (cento e quatorze mil, setecentos e quatro reais , vinte e sete centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

Empresa	: ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ	: 26.989.335/0001-78
Inscrição Estadual	:
Inscrição na Junta	:
Folha	: 4

BRASILIA-DF, 31 de Dezembro de 2010

VINICIOS JOSE MOTA COUTO
PRESIDENTE - CPF 411.913.316-87

CARDOSO E CARDOSO ASSES CONTABIL LTDA

CONTADOR - CRC 760-DF